BỘ THƯƠNG MẠI
Số:
441/2002/QĐ-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
16 tháng
4 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNGBỘ THƯƠNG MẠI

Thương mại;

Căn cứ Nghị định số 10/CP ngày 23/1/1995 của Chính phủ về tổ chức,nhiệm vụ, quyền hạn của quản

lý thị trường;

Căn cứ Văn bản số 308/VPCP-VIngày 17/1/2002 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến của Thủ

tướng Chính phủcho phép Đội trưởng Đội Quản lý thị trường được dùng cờ hiệu Quản lý thị

trườngdừng phương tiện giao thông chở hàng lậu tại thị xã huyện biên giới;

Theo đề nghị của Cục trưởng CụcQuản lý thị trường;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về sử dụng cờ hiệu Quản

lýthị trường dừng phương tiện giao thông chở hàng lậu tại thị xã, huyện

biêngiới.

Điều 2. Giao cho Cục trưởng Cục Quản lý thị trường chỉ đạo, hướng dẫn,

đônđốc, kiểm tra việc thi hành Quy định này.

Điều 3. Quy định về sử dụng cờ hiệu Quản lý thị trường dừng phương tiện

giaothông chở hàng lậu có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Cục trưởng Cục Quản lý

thịtrường, Giám đốc Sở Thương mại (Sở Thươngmại - Du lịch), Chi cục trưởng Chi cục

Quản lý thị trường các tỉnh thành phốtrực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

QUY ĐỊNH:

trưởng Bộ Thương mại)

I. QUY ĐỊNH CHUNG

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22144